«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р О Т О К О Л

заседания Ученого Совета МПФФ

29.03.2017 № 1

Председатель – декан факультета, В.В. Богданов

Ученый секретарь Совета – Е.А. Авдеева

Присутствовали – 32 из 34 членов Совета (явочный лист

прилагается)

Приглашенные

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря Ученого совета – декан МПФФ В.В. Богданов

2. Конкурс на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава на кафедрах МПФФ – Секретарь Ученого совета

МПФФ Е.А. Авдеева:

2.1. Конкурс на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава в КрасГМУ: избрание на должность старшего

преподавателя кафедры управления и экономики с курсом ПО Щуковской

Светланы Геннадьевны.

2.2. Отчет о работе заведующего кафедрой управления и экономики

фармации с курсом ПО, д-р мед. наук, профессора, Ноздрачева Константина

Геннадьевича в связи с избранием по конкурсу.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

В.В. Богданова, декана медико-психолого-фармацевтического

факультета.

Предложил на должность секретаря Ученого Совета медико-психолого-

фармацевтического факультета кандидатуру Авдеевой Е.А. заведующую

кафедрой педагогики и психологии с курсом ПО.

ВЫСТУПИЛИ:

2

И.О. Логинова, заведующая кафедрой клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО, руководитель программы 37.05.01 –

«Клиническая психология» – поддержать кандидатуру Авдеевой Е.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Избрать Е.А. Авдееву на должность секретаря Ученого Совета

медико-психолого-фармацевтического факультета

1.2. Е.А. Авдеевой приступить к обязанностям секретаря Ученого

Совета с 29.03.2017 года

Результаты голосования:

«За» – 31 чел.

«Против» – 1 чел.

«Воздержались» – 0 чел

2.1. СЛУШАЛИ:

Е.А. Авдееву, секретаря Ученого Совета факультета – о процедуре

проведения конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава в КрасГМУ.

В Ученый Совет медико-психолого-фармацевтического факультета

поступили документы:

Щуковской Светланы Геннадьевны, старшего преподавателя кафедры

управления и экономики с курсом ПО.

Для прохождения процесса голосования была выбрана счетная

комиссия в составе: И.О. Логинова – председатель, члены комиссии –

О.В. Андриенко, Е.С. Тютрина

ВЫСТУПИЛИ:

К.Г. Ноздрачев д-р мед. наук, заведующий кафедрой управления и

экономики с курсом ПО – представил характеристику на старшего

преподавателя кафедры Щуковскую Светлану Геннадьевну с замечанием по

количеству учебных изданий и научных трудов.

И.О. Логинова, председатель счетной комиссии – сообщила о

результатах тайного голосования избрания на должность старшего

преподавателя кафедры управления и экономики с курсом ПО Щуковской

Светланы Геннадьевны.

Протоколы и результаты голосования прилагаются

2.1. ПОСТАНОВИЛИ:

Согласно заключению аттестационной комиссии, результатам

3

обсуждения и тайного голосования считать Щуковскую Светлану

Геннадьевну выбранной по конкурсу на должность старшего преподавателя

кафедры управления и экономики фармации с курсом ПО с замечанием по

приведению количества учебных изданий и научных трудов в соответствие с

должностной инструкцией старшего преподавателя.

Результаты голосования:

«За» – 31 чел.

«Против» – 1 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

2.2. СЛУШАЛИ:

Ноздрачева Константина Геннадьевича д-р мед. наук, профессора

заведующего кафедрой управления и экономики фармации с курсом ПО –

представил отчет о работе кафедры в связи с избрание на должность

заведующего кафедрой

ВЫСТУПИЛИ:

К.А. Виноградов заведующий кафедрой медицинской кибернетики, д-р

мед. наук. – предложил оценить работу заведующего кафедрой

положительно и рекомендовать К.Г. Ноздрачева на Ученый Совет

университета для участия в избрании в должность заведующего кафедрой.

2.2. ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчет и оценить работу заведующего кафедрой

положительно. Рекомендовать кандидатуру Ноздрачева Константина

Геннадьевича на Ученый Совет университета для участия в избрании в

должность заведующего кафедрой.

Решение принято открытым голосованием «единогласно»

Председатель Ученого

совета

В.В. Богданов

Секретарь Ученого

Совета

Е.А. Авдеева